Die Jovis 24 Januarii 1457.
In camera domus habitationis R. D. Decani praesentibus Ven.

Dom. Cornutio, D. Ant.º Sandri et D. Baptista Canonicis. Consti-
tutus D. Presb. Petrus de S. Petro de Sclavonibus, attenta confes-
sione per ipsum facta de et super delicto mortis... sclavi et fuit
condemnatus in Libras 2 grossorum pro Capitulo et expensas.

Die 1 Martii 1480.
OMMISSIS

Pro Presb. Petro de Sancto Petro de Sclavonibus ego (il Notaio
Cancelliere del Capitolo) de suo mandato in executionem Testa-
menti sui exbursavi Ducatos XVI in manibus Domini Danielis de
Tergosto (canonico cividalese d’allora) ut emat calicem et para-
mentum procut in Testamento.

Pare che lo scandalo del Prete Pietro provocasse il se-
guente provvedimento capitolare, che leggesi nello stes-
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so libro ab anno 1501 ad 1512, pag. 102:

Die 3 Xbris 1506.
In loco Capitolar, in quo intorfuerunt etc.

OMMISSIS
Quia per præteritum per hoc R.dum Capitulum factæ fuerunt et

in præsontiarum fieri solent sæpe numero beneficiorum collatio-
nes aliquando ad beneplacitum Capituli,  aliquando non;  procut
apparet in actis ipsius Capituli tam antiquis quam modernis : et
etiam multoties  assumpti  fuerunt  ad  ipasa  beneficia  sacerdotes
minus idonei, et quod pejus est malæ vitæ, experientia teste, nec
inde removeri possunt faciliter, ex quibus redundat ipsi Capitulo
dedecus et expensæ etc. Hinc est quod ips. Domini hujus modi in-
convenìentibus obviare volentes, nemine penitus discrepante, di-
finiverunt et determinaverunt quod de cætero nullum beneficium
habens curam animarum alicuii conferatur, neque aliquis do ipso
instituatur, neque libere neque cum conditione; et ipsa beneficia
cum vacare contigerit, corum cura solum modo committatur, et
adhuc comniissio fiat ad nutum et beneplacitum Capituli etc.

Invece qualche beneficato se ne andò ad nutum et be-
neplacitum suum, perchè in data 12 giugno 1573, ed a
pag. 159 del ripetuto libro, ab anno 1569 ad 1576, si
legge:

Constitutus in Capitulo Michæl Soberli de Suorzento Syndicus
Contradæ et  Camerarii  totius Plebis S.  Petri  de Sclabonibus in
magna copia exposuerunt quod Presb. Cristoforus Sdravia eorum
vicarius clandestine recessit a cura S. Petri ex quo multum patiun-
tur in divinis, quopropter etc.

È interessante la controversia dei parrocchiani di San
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Pietro contro il Capitolo di Cividale, pel conflitto fra lo
autorità ecclesiastiche d’allora e fra queste ed i parroc-
chiani.